
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO N° 3164 
 

 
 
VISTO: 
 

Que  la Ley 10.620  en  el Art. 33  inc. a), apartado 1)  establece como causal de  suspensión  en  la 
matrícula la falta de pago del derecho de ejercicio profesional durante un año, 

 
Lo  reglamentado mediante Resoluciones  del Consejo Directivo Nº  2335/96  y  3155/04,  primera 

suspensión, a aplicar a los profesionales que adeuden un año calendario completo del Derecho de Ejercicio Profesional, hasta el 
año 2002 inclusive, quedando exceptuados los profesionales que hayan abonado el mencionado Derecho en forma total durante 
el año 2003.‐ 

 
Que existen profesionales que se encuadran en la situación antes mencionada, 
 
Que la Secretaría de Hacienda y Secretaría General confeccionaron los listados de profesionales a 

suspender, 
 
Que  se  han  cumplido  las  normas  establecidas  por  la  Res.  2335/96,  en  materia  de  gestiones, 

comunicaciones y notificaciones, 
 
Que se ha procedido al control de pagos provenientes de la aludida notificación, como así también 

de las modificaciones que se han producido en las matrículas, derivadas del reclamo efectuado, 
 
Que  por  lo  expuesto,  se  hace  necesario  proceder  a  la  depuración  del  padrón  de  inscriptos, 

ajustándolo a la realidad del universo profesional que está en condiciones de actuar en el ámbito provincial, 
 
Por ello, el 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1°.‐Suspender la inscripción en la matrícula de los profesionales que figuran en los padrones elaborados por la 
Secretaría de Hacienda y Secretaría General, que se detallan en el listado adjunto que forma parte de la presente Resolución, 
dejando constancia que en el momento en que deseen regularizar su situación con el Consejo, deberán abonar los derechos de 
rehabilitación y de ejercicio profesional hasta la fecha de la suspensión de la matrícula, incluyendo los recargos establecidos por 
las Resoluciones vigentes, más el Derecho de Ejercicio Profesional que corresponda al momento de la rehabilitación.  Además, 
los profesionales no deberán mantener deudas en concepto de préstamos o cualquier otro tipo de prestación o cargo vigente. 
Será de aplicación lo prescripto en los Arts. 24, 25 y 36 inc. b) de la Ley 10.620. Este último establece que el matriculado que 
posea más de dos suspensiones, cualesquiera fuere la causa, no podrá matricularse por el término de cinco años desde la fecha 



en que quedó  firme  la cancelación de  la matrícula. Las suspensiones alcanzarán a todas  las matrículas en que el sancionado 
estuviera inscripto. (Art. 37 Ley 10.620). 
 
ARTICULO 2°.‐ Profesionales comprendidos en el Art. 33, inc. a), apartado 1) Ley 10.620. 
Se adjunta nómina que forma parte de la presente Resolución, compuesta por 238 profesionales.  
 
ARTICULO 3°.‐ La no regularización del pago de los derechos y recargos al momento de la suspensión, dentro del año de la 
notificación de la misma, dará lugar a la aplicación de lo prescripto en el Art. 35 inc. a) de la Ley 10.620: CANCELACIÓN 
AUTOMÁTICA DE LA MATRICULA, TRANSCURRIDO UN (1) AÑO DE LA SUSPENSIÓN. 
 
ARTICULO 4°.‐ La nómina de profesionales suspendidos será publicada en el Boletín Oficial de  la Pcia. de Bs. As. Dicha 
publicación se dispondrá por un (1) día dentro de los diez (10) días hábiles siguientes desde la fecha de la sesión del Consejo 
Directivo. También se remitirá a los profesionales suspendidos, la notificación respectiva. 
 
ARTICULO 5°.‐ Las  suspensiones dispuestas por  la presente Resolución  tendrán vigencia a partir del 1ºde  septiembre de 
2004. 
 
ARTICULO  6°.‐  Regístrese,  notifíquese,  publíquese,  comuníquese  a  la  Caja  de  Seguridad  Social,  a  las  Delegaciones  y 
Receptorías, a los Departamentos Judiciales de la Provincia de Buenos Aires, cumplido archívese. 
 
ACTA CD 806 – 30/07/04. 
 
 
 
 
 
 

Dr. Luis A. Calatroni 
Contador Público 
Secretario General 

  Dr. Alfredo D. Avellaneda 
Contador Público 

Presidente 
 
 
 
nm/RAT 



ANEXO RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO N° 3164 
 
 

21824/3 ACOSTA HAYDEE RAQUEL 85 97
21527/9 ACOSTA LILIANA ELBA 2 123
 8535/9 AFFIF JULIO FERNANDO 34 36
21704/2 AGRELO MARIA CRISTINA 84 234
 5480/1 ALBORNOZ RUBEN NESTOR 1 17
25567/0 ALFONZO JORGE FRANCISCO 99 185
22264/0 ALMARZA   ANDRES FERNANDO 2 153
 7524/8 ALONSO ROGELIO OMAR 30 59
23792/2 AMAYA   ELISABET VIVIANA 92 233
23899/6 APICELLA RAUL ALFREDO 93 85
24631/0 ARAGON GABRIELA 96 30
27022/9 ARBELECHE ZULEMA 105 71
12271/8 ARES SILVIA MABEL 48 166
17405/0 ARGENTO EDITH ELVIRA 68 135
 9162/6 ARGOITIA HILDA GRACIELA 36 145
 5968/4 ARIZU ELADIO 24 59
14072/4 ARROYO   EDUARDO PEDRO 55 170
26251/0 AVILA MARIELA SILVINA 102 98
26634/5 BAILO DARIO EDUARDO 103 205
26848/8 BALEZTENA   CARLOS FRANCISCO 104 162
26986/7 BARBIERI ALEJANDRO RAUL 3 110
16933/1 BARRAGAN MIRTA NOEMI 66 186
24026/5 BARRAGAN SILVINA TAMARA 93 205
26409/1 BARRERO DE ARTIGOITIA MARIA FERNANDA 102 244
14986/1 BELVEDERE ANA MARIA 59 63
20928/7 BERNARDEZ LILIANA ESTHER 81 227
17621/4 BERTERI GABRIEL ANDRES 69 90
14919/5 BIASOTTI JOSE MARIA 58 248
25116/0 BIZET JORGE CARLOS 98 1
16116/1 BLACHER MAURICIO MARCOS 63 146
11241/1 BLANCO RAFAEL HUGO 44 145
10095/1 BLANKLEDER MYRIAM ISABEL 40 57
12557/1 BOARI HECTOR HORACIO 49 189
25471/1 BOCCUTI SANDRA MARIA 99 96
 3107/1 BOLINO MARTIN CIRIACO 13 23
27280/9 BOULLON MIRIAM ELENA 106 68
15567/5 BRANNE   OSCAR ALBERTO 61 115
18985/5 BRAVETTI   RUBEN OSCAR 74 121



25701/0 BRESIANI HECTOR OSVALDO 3 41
19100/1 BRUCE MONICA RAQUEL 74 234
23489/3 BRUNO GABRIEL ALFREDO 91 194
23536/9 BRUNO MARIA CRISTINA INMACULAD 91 241
11786/2 BUSOLIN OSVALDO JUAN 46 190
27489/5 BUSTAMANTE LEIVA CARLOS ANGEL 107 17
23760/4 CAMARERO OSCAR VICTOR 1 197
25675/7 CAMERO FERNANDO RUBEN 100 45
17537/4 CANESTRI GABRIELA CECILIA 69 10
13659/0 CANTALE ADRIANA MARIA C. 54 13
 7879/4 CARDOSO JORGE ROBERTO 31 151
21073/1 CARDOZO ANA MARIA 82 119
 9300/9 CAROSELLA OSCAR OBDULIO 37 32
25017/1 CARRIZO CARLOS ALBERTO 3 19
13595/0 CASCIANO ROSA 53 203
21706/9 CASSATA OSCAR OMAR 84 236
25926/8 CEPEDA MARIA CECILIA 101 36
14407/0 CORREA MARTINEZ GRACIELA V 56 244
18086/6 CORTINA   GRACIELA BEATRIZ 71 9
23139/8 CUELLO ANGEL ALBERTO 90 109
 6423/8 CUPITO SERAFIN ARMANDO 25 231
26099/1 DALVIT GUILLERMO CLAUDIO 101 203
15677/9 DE CRISCI EDUARDO ROQUE 61 222
 1973/9 DEL TORO LUIS ALBERTO 8 187
22886/9 DEMATTEI GUSTAVO HERNAN 89 118
26859/3 DI BITETTO CECILIA PAOLA 104 171
16006/7 DI CECCO CARLOS ALBERTO 63 38
23014/6 DI CESARE MARCELO HORACIO 89 235
26838/1 DI COMO MARIA JOSE 104 151
17805/5 DI MASI ALEJANDRA ALCIRA 70 7
26734/1 DIAZ DAMIAN ALBERTO 104 50
26229/3 DIEZ MARIA MARTHA 102 79
19981/8 DOMECQ CHANTRY JUAN PABLO 2 72
25366/9 DOMINGUEZ MARIA CELESTE 98 244
27273/6 DOUMA JORGE 106 61
26227/7 DOUMIC RAUL ALBERTO 102 77
 6553/6 ECHEVERRIA HECTOR ANIBAL 26 108
27323/6 FALCO PABLO EMILIO 3 125
25100/3 FAUSTINO ALEJANDRA ELVIRA 97 235
13129/6 FEDERICO MARIA CRISTINA 51 245
13941/6 FERNANDEZ RAUL EDUARDO 55 41



18677/5 FEROLETO MARIA 73 77
24891/6 FERRANDO ELIAS ANDRES 97 32
10956/8 FERRARO ESTEBAN 43 125
20797/7 FERRERA OMAR ALBERTO 81 106
25706/1 FERRETTO GUILLERMO ALDO 100 74
24861/4 FILOMENO MILAGROS 96 250
24453/8 FONDEVILA ELIZABETH 95 108
12118/5 FORMICA RAFAEL JOSE 48 17
19248/1 FRESINGA ENRIQUE OMAR 2 41
17558/7 FUMANERI ANTONIO HUMBERTO 69 31
25763/0 FUOCO LUCIA 100 130
21521/0 GALDURRALDE OMAR DANIEL 84 56
22555/0 GALLO  CARLOS DANIEL 88 51
17324/0 GALLUCCI RAFAEL ANTONIO 68 59
11101/5 GALO NORMA BEATRIZ 44 16
25710/9 GALOPPE DE BRESSI AMALIA MARCELA 100 78
11517/7 GANDIN DARIO LUIS 45 177
24277/2 GARCIA ALEJANDRO 94 192
21989/4 GARCIA GUSTAVO MARIO 86 6
11667/0 GARCIA HERALDO RUBEN 46 72
14506/8 GARCIA JOSE LUIS 57 94
24730/8 GARCIA RITA ESTER 3 5
26080/1 GATTELLA MARCELA MONICA 101 184
15635/3 GAZCON MARIA FERNANDA 61 180
15112/2 GENTIL ROBERTO OSCAR 59 181
22546/1 GNARINI   GUSTAVO ROBERTO 88 42
23216/5 GOLDBLAT ISABEL HAYDEE 90 184
11142/2 GOMEZ JOSE LUIS 44 56
22220/8 GOMEZ MONICA ALICIA BEATRIZ 86 228
14690/1 GOÑI ALCIDES RUBEN 58 24
13215/2 GONZALEZ ADRIANA SILVIA 52 79
26733/3 GONZALEZ GORLERO GABRIEL FERNANDO 104 49
23185/1 GONZALEZ IGNACIO ABEL 90 153
24393/1 GORDEDO INES BEATRIZ 95 53
26332/0 GRANJA FRANCISCO JOSE 102 174
25022/8 GRASSO FERNANDO ESTEBAN 97 160
26996/4 GRECO ALEJANDRA INES 105 45
 7611/2 GUASCH MANUEL JORGE 30 147
11459/6 GUIMPEL MARIO EDUARDO 45 119
17306/1 GUTIERREZ EMILIO MAURO 68 42
16433/0 HEJTMAN SANDRA MONICA 64 203



24020/6 HERRO ADOLFO JOSE LUIS 2 229
20009/3 IGLESIAS ALBERTO ENRIQUE 78 100
22008/6 IMPELLIZZERI MARTA 86 24
23116/9 INIESTA   SILVIA LILIANA 90 86
27078/4 IUN ALEJANDRO EMILIO 105 125
12011/1 JAIME JORGE HERNAN 47 160
10513/9 JASID MARIA SUSANA 41 198
 5683/9 JOSZPA DANIEL 23 37
25816/4 JURIO   JUAN MARCOS 3 44
17224/3 KATZ ERNESTO 67 214
16913/7 KEIN NORA GRACIELA 66 166
24502/0 KLOCK FEDERICO SEBASTIAN 95 154
 4805/4 LABEYRIE JOSE ALBERTO 19 180
 7440/3 LAFON JUAN CARLOS 29 228
24515/1 LAMBERTUCCI OMAR ROBERTO 95 167
13121/1 LANCESTREMERE EMILIO GERMAN 51 237
  236/4 LANUSSE RODOLFO JORGE 1 236
26773/2 LARA JUAN CARLOS 104 90
19045/4 LASPIUR GUSTAVO MARCELO 74 180
14473/8 LAVORNIA ALFREDO ARIEL 57 60
13954/8 LAZCOZ ADA MABEL 55 54
 4598/5 LEIVA   OSVALDO ASCENSION 18 227
22272/1 LIZARRALDE ROBERTO MARTIN 87 27
27205/1 LLANEZA RODRIGO BLAS 105 249
25921/7 LOPEZ FERNANDO RUBEN 101 31
26579/9 LOPEZ MARIA DEL CARMEN 103 151
23639/0 LOPEZ PEDRO ANTONIO 2 211
24835/5 LORENZO RAUL ALFREDO 96 225
26201/3 LOSADA MARIA ELENA 102 51
20568/1 MARTINEZ ADRIANA ALICIA 80 134
18025/4 MARTINEZ CLAUDIA VIVIANA 70 204
15691/4 MARTINEZ MARIA EUGENIA 1 168
18060/2 MC CARGO GRACIELA BEATRIZ 70 238
15612/4 MENDOZA MONICA ELIDA 1 166
24505/4 MERBILHAA VERONICA 95 157
26049/5 MICELI ROXANA 101 154
26983/2 MILESI ELIDA ELVIRA 105 34
16105/5 MIRANDA MARCELO JOSE 63 135
26566/7 MONTERO   JULIO ANGEL LUIS 103 139
14713/3 MONTERO MIGUEL ANGEL 58 47
26438/5 MORALES JULIO CESAR 3 80



20144/8 NADAL MARCELO RAFAEL 78 232
24791/0 NANNI SILVIA ALEJANDRA 96 181
26029/1 NARDI DOMINGO 101 135
24946/7 NEBULONI   MARIA ALICIA 97 86
26762/7 NESSI LAURA IRENE 104 79
11571/1 NOIR ENRIQUE SERGIO 45 231
26709/1 OHDE ANA MATILDE 3 90
16335/0 OLAVE EDGARDO MANUEL 64 111
27144/6 OSUNA ESTEBAN LEONARDO 105 189
14735/4 PACHO MARTA SUSANA 58 69
22050/7 PALACIOS DANIEL FERNANDO 86 66
21749/2 PALVI ROBERTO OSVALDO 85 24
13671/9 PAPPONETTI CARLOS JOSE 54 25
18803/4 PASQUALI   EDUARDO RAUL 73 197
19926/5 PASQUALINO JOSEFINA 78 20
15628/1 PAVESE OSVALDO DAVID 61 173
27277/9 PEREZ CESAR ADOLFO 106 65
16348/1 PEREZ DANIEL ALBERTO 64 119
25458/4 PEREZ DIEGO HECTOR 99 83
27297/3 PEREZ ESTEBAN FEDERICO 106 85
23168/1 PEREZ JOSE 90 137
11525/8 PEREZ JUAN ROBERTO 45 185
24007/9 PIERONI ANA MARIA 93 188
25791/5 PIÑEIRO   MARISA SONIA 100 158
24873/8 PIRES MARIA FATIMA 97 13
13093/1 POLESEL SANTOS LUIS 51 209
 6322/3 POLLICITA EDUARDO JORGE 25 130
27498/4 POLLIO CLAUDIA PATRICIA 107 26
24367/1 PRIETO ZAMBRANO   MANUEL SIMON 95 28
 6489/1 PRUNES ROBERTO ESTEBAN 26 46
18288/5 PUIG LOMEZ LEANDRO ABEL 71 197
18653/8 PUZZO MONICA HAYDEE 73 53
24782/1 QUERCIA GABRIEL DAMIAN 96 173
19171/0 RACO ANTONIO ANGEL 75 53
20942/2 RECOULAT EDUARDO JUAN 81 241
14412/6 REDAELLI ANA MARIA 56 249
25069/4 RESCALA MARCELO CARLOS 97 205
18815/8 REYES DANIEL RICARDO 73 209
13295/1 ROBILOTTA JUAN JOSE 52 157
23161/4 ROLLE DARIO 90 130
 9663/6 ROUBIO JOSE LUIS 38 138



24173/3 RUIZ NOEMI GLADIS 94 94
26005/3 SACCA SARA IRENE 101 112
21370/5 SALADINO EDMUNDO 83 160
16905/6 SALAFIA MARISA ROSANA 66 159
18519/1 SALVADOR   ENRIQUE ALEJANDRO 72 174
24529/1 SCAGLIOTTI GRACIELA MABEL 95 181
27359/7 SCHANZENBACH HECTOR PEDRO 106 142
27520/4 SCHAPIRA ADRIANA ROSA 107 48
27111/0 SERRAVALLE ANDRES MAXIMILIANO 3 114
19776/9 SILVAGNI JULIO ERNESTO JOSE 77 125
26932/8 SOSTO PAULA KARINA 104 238
 8563/4 SOTO NORBERTO 34 64
 7569/8 SPITALNICK CARLOS MANUEL 30 105
24822/3 SUAREZ JOSE LUIS 96 212
21051/0 TAPIA ANTONIO MANUEL 82 97
26273/1 TELESCO   MARIEL ANDREA 102 119
16580/8 TELESON JORGE JAIME 65 95
19265/1 TOMADONI JORGE EFRAIN 75 142
24683/2 TOPPA ELDA NIEVES 96 80
27082/2 TORRES FRANCISCO HUMBERTO 105 129
25369/3 TORRES GABRIEL ANDRES 98 247
27473/9 TREVISANI   NORA SILVIA 107 1
23876/7 USLENGHI   ESTEBAN EZEQUIEL 93 64
11683/1 VALVA CARLOS ALBERTO 46 88
26397/4 VAZQUEZ JORGE MANUEL 102 233
26815/1 VAZQUEZ MARIA VICTORIA CAROLINA 104 131
25771/1 VERA GUSTAVO AGUSTIN 100 138
11852/4 VESOLOFF SUSANA SILVIA 47 3
24395/7 VILLARINO ALBERTO ANTONIO 95 54
 8632/1 VIOLA JOSE 34 133
21354/3 VITTAR MARTEAU PABLO FEDERICO 83 144
16931/5 WAGNER ALBERTO JOSE MARIA 66 184
24713/8 WARD   ALBERTO OSCAR 96 110
16679/1 ZACCARO MIRTA ANA 65 188
17613/3 ZAFFAR LAURA ESTELA 69 82
 3891/1 ZAPATA MORENTE RAUL FRANCISCO 16 27

 
   



 


	Dr. Alfredo D. Avellaneda

